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Punkt 310: Godkendelse af dagsorden

00.22.04-P35-22-17

Beslutning
Dagsordenen godkendt



Punkt 311: Dialog med Børnehuset Skåninggårdsvej og Børnehuset
Baggersvej

17.01.00-A00-85-19

Sagens kerne
Med henblik på at have en tættere dialog mellem Udvalget for Skole, Uddannelse og Dagtilbud og folkeskoler samt
dagtilbud er der indført et fast dialogpunkt på udvalgsmøderne.

Mødedeltagelse på møde i Udvalget for Skole, Uddannelse og Dagtilbud den 11. maj 2021 kl. 7.45-8.15:
Birthe Øland Jensen, leder af Børnehuset Skåninggårdsvej
Preben Tripsen, leder af Børnehuset Baggersvej

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Skole, Uddannelse og Dagtilbud tager orienteringen til efterretning.

Beslutningskompetence
Udvalget for Skole, Uddannelse og Dagtilbud.

Beslutning
Direktionens indstilling taget til efterretning

Sagsfremstilling
Dialogpunkterne på møderne for Udvalget for Skole, Uddannelse og Dagtilbud startede op den 3. marts 2020 med
folkeskolerne, Unge- og Kulturcentret og dagtilbuddene.

For dagtilbuddene tages dialogen med flere dagtilbudsledere af gangen med følgende temaer fordelt på udvalgsmøderne:

2020:
1. december: Ressourceindsats herunder specialtilbud med deltagelse af Jane Hellborn fra Frederiksværk Børnehus og
Signe Lind fra Hundested Børnehus

2021:
12. januar: Den styrkede pædagogiske læreplan med deltagelse af Bjørk Jeppesen fra Børnehuset Kregme og Tina Flintsø
fra Børnehuset Spodsbjerg
13. april: Sprogarbejde med deltagelse af Jeannette Møller fra Børnehuset Skovfogedlodden og Dorte Olesen fra
Børnehuset Ahornvej
11. maj: Overgang til mini-SFO fra et dagtilbudsperspektiv med deltagelse af Preben Tripsen fra Børnehuset Baggersvej
og Birthe Øland Jensen fra Børnehuset Skåninggårdsvej
8. juni: Opfølgning på arbejdet med den styrkede pædagogiske læreplan med deltagelse af Lisbeth Solberg fra Børnehuset
Melby og Sofie Mohr fra Børnehuset Ølsted

Dialogpunktet med folkeskolerne tager afsæt i kvalitetsrapporten for skolevæsenet, hvor skoleleder og
skolebestyrelsesformand fremlægger skolens prioriteringer og visioner blandt andet med afsæt i skolens
udviklingsområder. Til mødet sætter skoleleder og skolebestyrelsesformand ord på, hvordan der lokalt arbejdes med
faglighed og trivsel, samt hvilke opgaver der er væsentlige at prioritere i skolevæsenet de kommende år. Der vil være tale
om et åbent dialogpunkt på 45 minutter fra udvalgsmødets start.

Skolerne er fordelt på de følgende møder efter nedenstående plan:

2020:
3. marts: Hundested Skole
9. juni: Melby Skole
18. august: Frederiksværk Skole
3. november: Magleblik Skole

2021:
13. april: Lillebjerg Skole
24. august: Ølsted Skole



2. november: Unge- og kulturcentret

Dialogen med Unge- og Kulturcentret samt Lillebjerg Skole tager ikke afsæt i kvalitetsrapporten for skolevæsenet, da de
ikke i væsentlig grad er omfattet af data herfra.

Økonomi
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Bilag

Oplæg Børnehuse t Ahornvej og Børnehuset Skovfogedlodden USUD 13.04.21.pptx



Punkt 312: Besøg på byggeplads - Ny Frederiksværk skole

82.06.01-1-21

Sagens kerne
Udvalget inviteres på besøg 8. juni på byggepladsen hvor Ny Frederiksværk skole bygges.

Indstilling
Direktionen indstiller, at

1. udvalget besøger byggepladsen hvor Ny Frederiksværk skole bygges 8. juni

Beslutningskompetence
Udvalget for Skoler, Uddannelse og Dagtilbud

Beslutning
Direktionens indstilling godkendt

Sagsfremstilling

Udvalget inviteres til byggepladsbesigtigelse 8. juni, det endelige tidspunkt for besøget eftersendes 19. maj.

Besøget forventes at vare 30-40 min.

Senior Projektleder Peter Toftsø, Halsnæs Kommune vil indledningsvis fortælle om processen frem til dato.

Michael Mortensen og Søren Nørgaard, Byggelederteamet fra CC Contractor, vil efterfølgende vise rundt på
byggepladsen og fortælle om status og fremdrift.

Rundvisningen vil af sikkerhedsmæssige hensyn forgå på kørevejen rundt om selve skolen, da der pågår elementmontage
og støbearbejder.

Ved besigtigelsen vil der blive udleveret sikkerhedshjelme, der skal bæres under hele besøget. Praktiske sko anbefales.

Udvalget mødes ved byggepladsindgangen på Parallelvej.



Punkt 313: Driftsbevilling - Indtægts- og udgiftsbevilling vedr. forlængelse
af pulje til flere pædagoger i institutioner med mange børn i udsatte
positioner

28.09.00-P20-1-18

Sagens kerne
I 2018 modtog Halsnæs Kommune tilsagn fra socialstyrelsen om midler fra puljen "midler til flere pædagoger i
institutioner med mange børn i udsatte positioner."
Puljen blev fordelt mellem landets daginstitutioner på baggrund af databaserede kriterier for børnegruppens
sammensætning på daværende tidspunkt. Halsnæs Kommune modtog midler til Børnehuset Skovfogedlodden. I alt blev
der bevilget 2.780.654 kr. fra puljen til flere pædagoger i perioden 1.10.2018 - 31.8.2021. Puljen er forlænget til
31.12.2022. Børne- og Undervisningsministeriet har godkendt at Børnehuset Skovfogedlodden kan forlænge perioden
med ekstra midler. Der søges derfor indtægts- og udgiftsbevilling for en forlænget projektperiode.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Byrådet godkender, at:

1. Der i 2021 meddeles en indtægts- og udgiftsbevilling til "flere pædagoger i institutioner med mange børn i udsatte
positioner" på 759.513 kr.

2. Der i 2022 indarbejdes en teknisk korrektion til budget 2022-2025 med en indtægts- og udgiftsbevilling til "flere
pædagoger i institutioner med mange børn i udsatte positioner" på 900.525 kr.

Beslutningskompetence
Byrådet

Beslutning
Udvalget anbefaler indstillingens punkt 1 og 2 til Byrådets godkendelse.

Sagsfremstilling
Børnehuset Skovfogedlodden blev på baggrund af databaserede vurderingskriterier tildelt midler fra puljen i perioden
2018-2021.
Puljen har muliggjort ansættelse af 2 uddannede pædagoger på hver 35 timer pr. uge og en halvtidsansat pædagog.
I 2019 vanskeliggjorde ledelsessituationen rekruttering af medarbejdere til denne opgave, hvorfor ikke hele puljen blev
brugt.
Fra efteråret 2019 har medarbejdersituationen været stabil.

Efter aftale med børnehusets ledelse, er der søgt tilsagn om midler svarende til 2 fuldtidsstillinger ud over normeringen i
2021 og 2022.
Dette tilpasser puljen til rekrutteringsmuligheder og det aktuelle børnetal i huset.

På den baggrund har ministeriet godkendt en forlængelse af puljen i Børnehuset Skovfogedlodden.

Lov- og plangrundlag
Indtægts- og udgiftsbevilling 2018: Byrådets møde 13. september, punkt nr. 138.
Puljebekendtgørelsen:Bekendtgørelse om ansøgningspuljen til flere pædagoger til institutioner med mange børn i udsatte
positioner (retsinformation.dk)
Dagtilbudsloven nummer 1326 af 9. september 2020

Konsekvenser
Børnehuset Skovfogedlodden kan i 2021 og 2022 ansætte 2 uddannede pædagoger fuld tid ud over normeringen.
Målet med puljen er at undersøge, om og hvordan ekstra pædagoger i institutioner med mange børn i udsatte positioner,
gør en forskel for børnenes udviklingsmuligheder. Børnehuset Skovfogedlodden indgår i ministeriets evaluering heraf.

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2018/120
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2018/120


Høring, dialog og formidling
Indsatsen ledes i Børnehuset Skovfogedlodden.

Økonomi

Oversigt
(beløb i hele
kr.)

2018 & 2019 2020 2021 2022

Bevilget 1.412.000 912.436 759.513 +
116.000

900.525

Forbrug 618.243 796.436

Note 793.752
tilbagebetalt

116.000 overføres til
2021

I alle beløb indgår 7% til dækning af afledte udgifter, jvf. rammeaftale med Region Hovedstaden.

Puljen udbetales pr. måned med 63.293 kr.
Puljens projektnr. er 141375

Der skal indsendes revideret regnskab hvert år den 30. juni.



Punkt 314: Driftsbevilling - Faglige udfordringer og trivsel på folkeskolerne

17.01.00-A00-24-21

Sagens kerne
Halsnæs Kommune har fået tildelt midler fra staten til håndtering af faglige udfordringer og indsatser for at styrke trivslen
i folkeskolen i forlængelse af nedlukningerne på grund af Covid-19.
På den baggrund har administrationen fordelt midlerne videre til folkeskolerne, elevrådene, ungdomsklubberne og PPR
efter de principper, der er fastsat fra staten.
Byrådet skal godkende driftsbevillingen.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Byrådet godkender indtægts- og udgiftsbevilling på 886.648 kr. i 2021 til håndtering af faglige
udfordring og indsatser for at styrke trivsel i folkeskolen.

Beslutningskompetence
Byrådet

Beslutning
Udvalget anbefaler indstillingen til Byrådets godkendelse.

Sagsfremstilling
Regeringen indgik aftale med de øvrige partier i Folketinget om håndtering af faglige udfordringer og indsatser for at
styrke trivsel hos elever og kursister i grundskolen og på ungdoms- og voksenuddannelser frem mod sommeren.

Aftalen blev indgået på baggrund af, at elevers faglige udvikling og trivsel har været sat på prøve under nedlukningen af
folkeskoler, SFO og klubtilbud i 2020 og 2021. Aftalen blev indgået den 18. februar 2021 og Halsnæs Kommune modtog
den endelige fordeling af midlerne den 25. marts 2021.

Halsnæs Kommune får tildelt 887.000 kr. fra staten til håndtering af faglige udfordringer og indsatser for at styrke trivslen
i folkeskolen i forlængelse af nedlukningerne på grund af Covid-19.
Midlerne er fordelt med 542.000 kr. til skolerne, 26.000 kr. specifikt til elevrådene, 81.000 kr. til ungdomsklubberne og
237.000 kr. til PPR. Midlerne tildeles via bloktilskuddet.
Midlerne er fordelt ud til skoler mfl. med det samme, idet de skal anvendes inden skoleårets udgang.

Administrationen har fordelt midlerne til folkeskolerne efter elevtal.

Midlerne til fagligt løft kan blandt andet anvendes til ekstraundervisning, tolærerordninger, turboforløb, øget åbningstid
eller lignende, alt afhængig af, hvad der vurderes at være relevant lokalt. Rammen skal hovedsageligt fordeles til
folkeskoleelever i 9. og 10 klasse. Elever på øvrige klassetrin kan også prioriteres. Endelig kan rammen anvendes til
finansiering af øget åbningstid i SFO ved konvertering af understøttende undervisning.

Rammen afsat til indsatser i regi af PPR er målrettet elever i mistrivsel eller i risiko for mistrivsel samt til forbyggende og
motiverende aktiviteter for børn og unge. Målgruppen for indsatserne er både elever, der tidligere er kendt af PPR, og hvis
vanskeligheder er intensiveret under nedlukningsperioden, samt elever, som ikke tidligere er kendt af PPR, men som har
oplevet vanskeligheder under nedlukningen. PPR skal være omdrejningspunktet for identifikation af de elever, som har
haft det svært eller fået det værre både fagligt, socialt og trivselsmæssigt under nedlukningen. Indsatserne kan både være i
form af opsøgende og forebyggende indsatser samt lettere behandling målrettet enkelte elever eller mindre grupper af
elever. Ressourcerne kan anvendes til akutte indsatser over for børn, der mistrives.

Rammen afsat til indsatser i regi af klubber er målrettet klubtilbud og anvendes til indsatser målrettet opsøgende arbejde
ift. elever i mistrivsel eller i risiko for mistrivsel samt til forbyggende og motiverende aktiviteter og øvrige
trivselsfremmende indsatser for børn og unge.

Rammen afsat til elevråd fordeles ligeligt mellem elevrådene på kommunens folkeskoler til understøttelse af tiltag, som
kan bidrage til folkeskoleelevernes trivsel.

Lov- og plangrundlag
Folkeskoleloven nummer 1396 af 28. september 2020.



Konsekvenser
De statslige midler muliggør midlertidige indsatser, hvor folkeskoler, klubtilbud og PPR kan lave midlertidige ansættelser
eller på anden vis prioriterer midler ind i at kunne lave forløb i perioden op til sommer.

Høring, dialog og formidling
Sagen er behandlet på møde i Hoved-MED den 22. april 2021.

Økonomi
Byrådet skal behandle sagen som en indtægts- og udgiftsbevilling. Idet midlerne skal anvendes inden skoleårets udgang
til sommeren 2021 bl.a. til fagligt boost op til afgangsprøverne, så er midlerne fordelt ud til skoler mfl. hurtigst muligt,
således at tiltagene kan nå at blive effektueret.

Midlerne fordeles på følgende måde:

Fordeling af midler til
skolerne Elevtal

Ekstra
undervisning Elevråd Ungdomsklub I alt

Hundested Skole 579 135.616 5.282 140.898

Melby Skole 418 97.906 5.282 103.188

Frederiksværk Skole 413 96.735 5.282 102.017

Magleblik Skole 535 125.310 5.282 130.592

Ølsted Skole 311 72.844 5.282 78.126

UKC - 10. klasse 59 13.819 80.849 94.668

I alt 2.315 542.230 26.411 80.849 649.490

Herudover tildeles PPR 237.158 kr.



Punkt 315: Orientering fra formanden

00.22.04-P35-22-17

Sagens kerne
1. Kommende sager til Udvalget for Skole, Uddannelse og Dagtilbud

2. Orientering fra formanden

3. Orientering fra områderne

Indstilling
Direktionen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Direktionens indstilling taget til efterretning

Bilag

Kommende sager til Udvalget for Skole, Uddannelse og Dagtilbud 24.08.2021



Punkt 316: Underskriftsark

00.22.04-P35-22-17

Beslutning
Protokollen godkendt

___________________

Helge Friis (A)
Formand

______________________ _________________

Sarah Lindemann Thøgersen (A)
Næstformand

Annette Westh (A)

_____________________ __________________

Olaf Prien (F) Walter Christophersen (O)

_____________________ ___________________

Michael Thomsen (V) Frederik Germann (V)
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